Code

Alimentation
P012001
P012002
P010201
P010301
P011901
P011100
P011500
P034601
P034202
P034204
P034101
P034400
P086001
Boissons
P023101
P023102
P023003
P034201
P023001
P023600
P023400
P023200
P086002

Nettoyage et entretien
P055002

P055001

P055101

P055008

P086003

Produits de soin pour
le corps, les cheveu,
les dents

P046401

Produits
pharmaceutiques
P046719

Articles de jardin
P055801

P086021

Bricolage

P055901

P055902

P086004
Vétements,
chaussures, textiles et
accessoires

P078201

P078301
Electroménager
P055501

P055508

P056102
Aménagement et
mobilier

P055401

P056001

P086013

P086014

Animaux

P012801

P086015

THOT EXPERTISE

Evolution du bareme MARKET PLACE 2022 / 2023
Déclaration simplifiée avec colis

Description famille de produits

Confiture, compote, miel, pate a tartiner - Pack non délotable
Confiture, compote, miel, pate a tartiner - Vendu individuellement
Biscuits sucrés salés, céréales, patisseries, pain et assimilés
Café, thé et autres boissons instantanées

Sucre, confiseries, chocolat et assimilés

Pate, riz, conserve, produit traiteur et plats préparés

Epices et condiments

Viandes et poissons

Produits laitiers (sauf beurre)

Beurres

Glaces et surgelés

Fruits et légumes

Autres Alimentation

Biére et panachés - Pack non délotable

Biére et panachés - Vendu individuellement*
Jus de fruits et sirops

Laits

Boissons gazeuses sans alcool

Apéritifs, alcool et eaux de vie

Vins, champagne, mousseux et cidres

Eaux

Autres Boissons

Produits de lavage et détergents

Savons

Produits d'entretien tous produits, désodorisants et insecticides
Accessoires de lavage et d'entretien

Autres nettoyage et entretien

Produits d'hygiéne et de soins pour le corps (yc cheveux et dents)

Produits pharmaceutiques et optique

Produits pour jardin et assimilés
Produits pour jardin, encombrants

Outillage, bricolage, colle, peintures et assimilés
Quincaillerie générale et d’ameublement
Autres Bricolage

Vétements, textile, semelle, lacet, tissus et accessoires de coutures
Chaussures

Divers gros équipement ménager
Divers petit équipement ménager
Accessoires électroménager et assimilés (ex- piles et cables 2022)

Divers aménagement de la maison
Mobilier intérieur et extérieur
Linge de maison

Autres mobiliers

Produits alimentaires pour animaux
Accessoires pour animaux

2022 2023
Contribution Contribution
par Unité de par Unité de

vente vente

consommateur consommateur
en€ en€
0,0191 0,0271
nc 0,0177
0,0253 0,0237
0,0336 0,0222
0,0142 0,0199
0,0192 0,0205
0,02 0,0189
0,0312 0,038
0,0378 0,0386
0,0151 0,016
0,035 0,0236
0,0159 0,0176
0,0943 0,0386
0,0325 0,0444
nc 0,0331
0,0356 0,0394
0,0339 0,038
0,0345 0,0335
0,036 0,0375
0,0391 0,0428
0,0394 0,0369
0,0394 0,0444
0,053 0,0501
0,0177 0,0224
0,0739 0,0432
0,028 0,0209
0,0739 0,0501
0,0206 0,0246
0,045 0,0219
0,0943 0,0627
0,2512 0,0901
0,0753 0,0439
0,0546 0,0415
0,0753 0,0439
0,0274 0,0269
0,0427 0,0473
0,1751 0,361
0,1061 0,1159
0,0239 0,0234
0,0745 0,0564
0,1376 0,1356
0,0725 0,0584
0,1376 0,1356
0,0674 0,0643
0,0574 0,0652

Ecart 2023 vs
2022 en €

0,008
nc
-0,0016
-0,0114

0,0057
0,0013
-0,0011
0,0068
0,0008
0,0009
-0,0114
0,0017
-0,0557

0,0119
nc
0,0038
0,0041
-0,001
0,0015
0,0037
-0,0025
0,005

-0,0029
0,0047
-0,0307
-0,0071
-0,0238

0,004

-0,0231

-0,0316
-0,1611

-0,0314
-0,0131
-0,0314

-0,0005
0,0046

0,1859
0,0098
-0,0005

-0,0181
-0,002
-0,0141
-0,002

-0,0031
0,0078

Ecart 2023
vs 2023 en
%

29,52%
nc
-6,75%
-51,35%
28,64%
6,34%
-5,82%
17,89%
2,07%
5,63%
-48,31%
9,66%
-144,30%

26,80%
nc
9,64%
10,79%
-2,99%
4,00%
8,64%
-6,78%
11,26%

-5,79%
20,98%
-71,06%
-33,97%
-47,50%

16,26%

-105,48%

-50,40%
-178,80%

-71,53%
-31,57%
-71,53%

-1,86%
9,73%

51,50%
8,46%
-2,14%

-32,09%
-1,47%
-24,14%
-1,47%

-4,82%
11,96%
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Code

Divers
P066800
P067001
P067101
P085201
P067207
P067301
P067504
P085305
P067800
P086017
P086018
P086019
P086020
Electronique, High
Tech
P086006
P086010
P086007
P086011
P086005
P086008
P086009
P086012

Nouveaux codes en
2023

THOT EXPERTISE

Evolution du bareme MARKET PLACE 2022 / 2023
Déclaration simplifiée avec colis

Description famille de produits

Papeterie, accessoires, consommables bureautiques
Bijouterie et horlogerie

Maroquinerie et sac de voyage

Tabac

Instruments de musique

Jeux et jouets

Cycles, cyclomoteurs, motos, nautisme et culture physique
Combustibles liquides domestiques

Service minute (clés, cordonnerie...)

Briquets et combustibles

Souvenirs, cadeaux, bimbeloterie

Articles de loisirs et sports

Autres divers

TV

Téléphones mobiles, smartphones, objets connectés, accessoires mob
Chaines Hi-Fi, lecteurs audio et vidéo

Ordinateurs et périphériques

Radio, casques, écouteurs

Appareils photos, vidéoprojecteurs

CD, DVD, cassettes, pellicules

Autres électroménagers et High Tech

2022

Contribution

2023

Contribution

par Unité de par Unité de
vente vente
consommateur consommateur
en€ en€

0,0367 0,0238
0,0243 0,0221
0,0765 0,0561
0,017 0,0169
0,1686 0,1551
0,0765 0,0629
0,1635 0,0632
0,3573 0,0317
0,0129 0,0221
0,0241 0,0239
0,0756 0,0227
0,2125 0,0245
0,4148 0,1551
0,4627 0,3514
0,097 0,1191
0,2249 0,1301
0,1922 0,1257
0,0906 0,0928
0,0386 0,0391
0,0162 0,0213
0,4627 0,361

Ecart 2023 vs
2022 en €

-0,0129
-0,0022
-0,0204
-0,0001
-0,0135
-0,0136
-0,1003
-0,3256

0,0092
-0,0002
-0,0529

-0,188
-0,2597

-0,1113
0,0221
-0,0948
-0,0665
0,0022
0,0005
0,0051
-0,1017

Ecart 2023
vs 2023 en
%

-54,20%
-9,95%
-36,36%
-0,59%
-8,70%
-21,62%
-158,70%
-1027,13%
41,63%
-0,84%
-233,04%
-767,35%
-167,44%

-31,67%
18,56%
-72,87%
-52,90%
2,37%
1,28%
23,94%
-28,17%

21/09/2023



